

Sammanlagt beräknas projektet kosta 15 mnkr, vilket innebär en kostnadsökning om 4 mnkr enligt tidigare fattat inriktningsbeslut. Den upprättade kostnads kalkylen indikerar att projektets kostnadsökning delvis beror på pålning av belysningsfundament. Idrottsnämndens kostnader för hyra, drift och skötsel det första året, beräknas öka med sammanlagt cirka 1,5 mnkr då befintlig anläggning uppgraderas. Efter att projektet slutrapporterats kan den preliminära hyran eventuellt behöva justeras.

Projektet genomförs i enlighet med ”Program för miljöanpassat byggande” och inga större risker kan anses föreligga.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 149

Byggnation av ny läktare med tillhörande servicelokaler på Grimsta IP

Genomförandebeslut

Dnr: 412-514-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden beslutar att investeringen ska inrymmas inom den givna projektbudgeten på 47 miljoner kronor som anslagits i Stockholms stads budget för 2014.

Nämnden anför därutöver följande:

Svenska Fotbollförbundets (SvFF) nya arenamaterial ställer orimligt stora krav på kommuner runt om i landet i fråga om investeringar. Trots att Stockholms stad redan idag har en ny arena som håller högsta internationella standard så kräver SvFF, för att Brommapojkarna ska få fortsätta spela på Grimsta IP, stora investeringar även i denna anläggning. Detta trots att inte ens föreningen själv i grunden efterfrågar detta.

SvFF motiverar de nya arenakraven med att man vill ha attraktivare arenor som närmar sig de internationella kraven. Det senaste året har inte mindre än två arenor av högsta internationella klass byggts och invigts i Stockholms län, varav en i Stockholms stad.

SvFF har själva valt att definiera attraktiva arenor utifrån teknik och komfort medan många klubbar och föreningar istället definierar en attraktiv arena i termer av en god stämning och en välfylld arena snarare än flashiga VIP-rum och vadderade stolar.

Brommapojkarna har under säsongen 2013 i snitt haft cirka 1 500 besökare per match om man bortser från matcherna mot Djurgården och AIK som Brommapojkarna spelat på Tele 2 arena. För Brommapojkarna är det centralt att få spela på Grimsta IP, detta då de upplever att det är där de kan skapa en attraktiv arena för sina besökare. De har heller inte ekonomiska förutsättningar för att betala den hyra som det kostar att vara på Tele 2 för alla sina hemmamatcher.

Vi hade i detta läge, där Stockholm har två moderna anläggningar med hög internationell standard, önskat att SvFF hade haft en flexibel inställning till kraven på Grimsta IP. Staden har redan genomfört större investeringar på idrottsplatsen för att möta de tidigare uppsatta kraven från SvFF. Därmed klarar Grimsta IP både planens kvalitet, TV-belysning och grundläggande säkerhetskrav.

Ovan nämnda önskemål har SvFF valt att bortse ifrån och de vidhåller att Stockholms stad och Brommapojkarna måste göra nödvändiga investeringar på Grimsta IP för att arenan även framöver ska kunna användas för spel i allsvenskan och superettan. Det sätter oss i ett läge där vi måste agera.

Det är viktigt att påpeka att dessa pengar inte tas från angelägna breddidrottsinvesteringar utan att detta är medel som tillskjuts från Stockholms stad centralt. Projektbudgeten är fastställd till 47 miljoner kronor och får inte överträdas. Exakt hur detta kommer att påverka innehåll och kvalitet i anbudsförslagen är oklart, men en eventuell överskridning av projektbudgeten får inte belasta idrottsnämndens ordinarie investeringsram.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-05.

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till uppgradering av Grimsta IP för att anläggningen ska kunna uppfylla de krav som Svenska Fotbollförbundet från och med säsongen 2014 ställer på arenor, som ska användas för allsvenskt spel och spel i superettan. Det förslag som nu tagits fram innebär att en ny läktare uppförs utmed fotbollsplanens norra långsida, med cirka 2 000 separata sittplatser under tak. Under läktaren ryms de driftutrymmen i form av omklädningsrum med duschar och toaletter med mera samt mediautrymmen, sjukvårdsrum och övriga faciliteter som krävs enligt den arenamanual som från och med nästa fotbollssäsong gäller för allsvenska arenor.

Ett tidigare framfört önskemål från Brommapojkarna (BP), att förskjuta den befintliga fotbollsplanen med cirka 3 meter åt söder, kan inte tillgodoses inom den angivna kostnadsramen. För att kunna genomföra projektet och få bygglov för den nya läktaren krävs också dispens från gällande plan eftersom större delen av marken inom idrottsplatsen är prickad, vilket betyder att den inte får bebyggas. Enligt underhandsbesked från handläggande arkitekt på stadsbyggnadskontoret torde dock i detta fall inte någon planändring behöva ske. I den tidplan som redovisas för projektet, har fastighetskontoret utgått från att dispens beviljas. Ett slutligt besked om detta kommer att redovisas i underlaget för ett kommande genomförandebeslut under första kvartalet 2014.

Kostnaden för projektet efter vissa programändringar av det material som hittills tagits fram bedöms, inklusive hittills nedlagda kostnader, uppgår till cirka 47 mnkr. Förvaltningarna kommer att sträva efter en så låg investeringskostnad som möjligt. Skulle ytterligare framtida krav ställas för att få Grimsta IP godkänd för allsvenskt spel, är det förvaltningarnas uppfattning att det är BP själv som ska stå för kostnaden för detta.

Med en beräknad byggstart tidig vår 2014, skulle läktaren kunna stå klar ett år senare, det vill säga till fotbollssäsongen 2015. Det är också det beskedet som BP lämnat i sin dispensansökan till Svenska Fotbollförbundet.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till byggnation av en ny läktare med tillhörande servicelokaler utmed bollplanens norra långsida på Grimsta IP för en beräknad kostnad om cirka 47 mnkr, finansierad inom den utökade ram om 238,0 mnkr som finns avsatt för investeringar i idrottsanläggningar 2014.
2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, förvaltningen rätt att teckna ett självkostnadsbaserat hyrespålägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret med cirka 2,9 mnkr år 1.
3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyreshöjningen om cirka 2,9 mnkr år 1 till följd av investeringen.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden avslår förvaltningens förslag till beslut.
2. Förvaltningen ska undersöka referensalternativ för att lösa Brommapojkarnas anläggningssituation

Nämnden anför därutöver följande:

Brommapojkarna (BP) är en fantastisk fotbollsförening som Stockholm ska vara stolt över. Med 265 lag i seriespel (2012) och 4 000 aktiva spelare är BP Europas största fotbollsförening. En fjärdedel av verksamheten är dam- och flickverksamhet.

I samband med att BP:s herrlag gick upp i allsvenskan år 2007 genomförde staden ett antal åtgärder för att anpassa Grimsta IP till allsvenskt spel utifrån de krav som då ställdes av Svenska Fotbollförbundet. Kostnaden uppgick till 35 mnkr. Därtill anlades en ny konstgräsplan tre år senare för 15 mnkr. Den nya upprustningen som föreslås görs för att möta Svenska Fotbollförbundets nya krav som träder i kraft inför den allsvenska säsongen 2014. Investeringen beräknas till ytterligare 47 mnkr, därtill tillkommer ökade hyreskostnader. Totalt kommer 97 mnkr att investeras i Grimsta under en sjuårsperiod.

Stockholms nya idrottspolitiska program anger följande grupper som prioriterade:

- Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor
- Flickor 7–20 år med utländsk bakgrund
- Personer med funktionsnedsättning
- Barn och ungdomar 7–20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet

Inför en investering i mångmiljonklassen, som är ett så tydligt avsteg från stadens prioriterade grupper, är det anmärkningsvärt att ingen djupare analys har gjorts om alternativa åtgärder. Självklart ska BP, precis som andra Stockholmsklubbar, kunna spela allsvensk fotboll. Lösningarna kan dock se olika ut. Ett alternativ som bör övervägas är nybyggda Tele2 Arena som möjliggör allsvenskt spel. I Göteborg delar GAIS, Örgryte IS och IFK Göteborg på Gamla Ullevi. Med andra ord är det fullt möjligt för tre klubbar att dela på en arena. Mot bakgrund av kostnaden för upprustningen av Grimsta IP är det förvånande att det här alternativet inte har diskuterats.

Vi saknar också en utredning av möjligheten till att få in externa sponsorer från näringslivet för att medfinansiera arenabygget. Att staden ska bära hela kostnaden för en upprustning av Grimsta IP känns inte proportionerligt, inte minst om vi ser till de prioriteringar som fastslås i stadens idrottspolitiska program.

Med tanke på att det enbart var sex år sedan Grimsta byggdes om till följd av nya arenakrav vore det intressant att få en redogörelse för om signaler finns från Svenska Fotbollförbundet att ytterligare skärpa arenakraven inom de närmaste åren. Vi har tidigare fört fram att det är problematiskt när Svenska Fotbollförbundet ställer sådana krav som innebär att exempelvis Stockholms stadion underkänns för matchspel på grund av att arenan saknar individuella sittplatser. År 2014 träder Svenska Fotbollförbundets nya arenaregler för dam- och herrfotboll i kraft. För Stockholm blir konsekvensen att staden då inte längre har någon arena som passar för spel i damallsvenskan. Det är viktigt att specialidrottsförbunden i framtiden tar fram sina arenakrav i samråd med kommunerna för att undvika situationer där idrottsutövandet försvåras för utövarna. Specialidrottsförbunden har precis som kommunerna ett ansvar att underlätta idrottsutövande.

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersätтарыttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas och Centerpartiets förslag till beslut

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Socialdemokraterna stödjer förvaltningens förslag till beslut gällande byggnation av ny läktare på Grimsta IP men vill utöver detta tillföra följande.

För att kunna bedriva elitidrott på högsta nivå och nå framgångar krävs goda tränings- och tävlingsförutsättningar. Stockholmsidrotten har under en längre tid påpekat att den rådande anläggningsbristen är ett av huvudskälen till att elitidrotten i Stockholm når minskade framgångar. Idrottsframgångar skapar förebilder för unga och är därmed en del i att stärka folkhälsan i Stockholm.

Samtidigt är det i likhet med förvaltningens svar viktigt att poängtera att Grimsta IP under en kort period fått flera betydande anslag från idrottsnämnden för att arenan ska kunna uppnå Svenska Fotbollförbundets arenakrav för allsvensk fotboll. Detta uppgår nu i sammanlagt 97 miljoner kronor. Att en anläggning som endast nyttjas av en enskild förening får så pass stora summor är inte helt oproblematiskt.

Idrottsnämndens samtliga beslut ska genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv. I det här fallet är det tydligt att den styrande majoriteten missar jämställdhetsanalysen. Damfotbollen i Stockholm ska ges likvärdiga förutsättningar som herrfotbollen. De arenakrav som Svenska Fotbollförbundet ställer på allsvenska arenor från och med säsongen 2014 och som staden har att rätta sig efter, ska också komma damfotbollen tillgodo. Likväl som Brommapojkarnas IF behöver sin hemvist behöver Hammarby Dam FF och Djurgårdens IF damfotboll sina arenor. Här behöver staden snabbt höja ambitionsnivån för att lösa damfotbollens akuta problem samt i ett längre perspektiv garantera att dam- och herridrott behandlas lika.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas särskilda uttalande.

§ 150

Satsning på samlingslokaler och mötesplatser som en del av yttrandefriheten i staden

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen
Dnr: 015-858-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-17.

Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (båda V) har skrivit en motion om att satsa på samlingslokaler och mötesplatser som en del av yttrandefriheten i staden. I motionen föreslås att möjligheten att utöka antalet samlingslokaler utreds samt att en översyn sker av bidragssystem, inräktningskrav och hyressättningsprincip för stadens samlingslokaler.

Idrottsförvaltningen redovisar i tjänsteutlåtandet gällande rutiner för bokning av samlingslokaler samt bakgrunden till de diskussioner om förändringar som förts mellan idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. Förvaltningen anser att det är naturligt att ytterligare samlingslokaler behandlas enligt samma rutin som de befintliga. De förslag i motionen som ligger utanför idrottsnämndens ansvarsområde lämnas utan ställningstagande.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.